

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES	103.695.920	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	176.137.000
Efectivo	11.006.911	Depósitos a La Vista	172.700.782
Banco Central de Venezuela	81.864.754	Cuentas corrientes no remuneradas	115.712.726
Bancos y otras instituciones financieras del país	4.810.252	Cuentas corrientes remuneradas	41.947.246
Bancos y correspondientes del exterior	4.440.176	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20	4.204.723
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y Certificados a la Vista	10.836.088
Efectos de cobro inmediato	1.773.826	Otras obligaciones a la vista	0
Efectos de cobro diferido	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	189.685
(Provisión para disponibilidades)	0	Depósitos de ahorro	2.415.933
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	99.296.646	Depósitos a plazo	713.218
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	9.000	Títulos valores emitidos por la institución	117.300
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Captaciones del público restringidas	0
Inversiones en títulos valores disponibles para venta	24.572.646	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	73.575.087	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAP	0
Inversiones de disponibilidad restringida	68	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	581.569
Inversiones en otros títulos valores	1.140.044	Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año	581.569
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año	0
CARTERA DE CRÉDITOS	37.698.320	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año	0
Créditos vigentes	38.390.036	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año	0
Créditos reestructurados	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año	0
Créditos vencidos	3.434	Obligaciones por otros financiamentos hasta un año	0
Créditos en litigio	0	Obligaciones por otros financiamentos a más de un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	-695.150	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	283.209	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	50.946
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Gastos por pagar por captaciones del público	50.834
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	121.528	Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	161.769	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAP	0
Comisiones por cobrar	0	Gastos por pagar por otros financiamentos obtenidos	113
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	-89	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	12.461.318
Inversiones en sucursales	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
(Provisión para inversiones en filiales, afiliadas y sucursales)	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0
BIENES REALIZABLES	0	TOTAL DEL PASIVO	189.230.840
BIENES DE USO	332.868	GESTIÓN OPERATIVA	7.236.727
OTROS ACTIVOS	27.397.216	PATRIMONIO	2.550
TOTAL DEL ACTIVO	268.704.379	CAPITAL SOCIAL	2.550
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	2.078.667	Capital Pagado	2.550
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	231.950
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZAS	0	RESERVAS DE CAPITAL	2.618
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZAS	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	67.660.265
FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0	RESULTADOS ACUMULADOS	4.411.893
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0	GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VAL. PARA LA VTA.	-72.167
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	41.728.791	DISPONIBILIDADES PARA LA VENTA	0
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	ACCIONES EN TESORERÍA	0
		TOTAL PATRIMONIO	72.236.810
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	268.704.379

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DESDE 01/07/2018 AL 31/08/2018
(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS		MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	
Ingresos por Disponibilidades	1.167.423	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	10.081.230
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	101.015	Gasto de Personal	2.071.350
Ingresos por Cartera de Créditos	82.833	Gastos Generales y Administrativos	546.422
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	982.888	Aporte al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	1.411.803
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	Depósitos y Otación Bancaria	97.483
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	Aporte a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	15.641
Otros Ingresos Financieros	688	MARGEN OPERATIVO BRUTO	8.009.880
GASTOS FINANCIEROS	196.178	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por Captaciones del Público	175.033	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por Obligaciones con el B.C.V.	0	Ingresos operativos varios	27.086
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el B.A.N.A.P.	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otros Financiamentos Obtenidos	23.145	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	Gastos operativos varios	310.505
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	MARGEN OPERATIVO NETO	7.726.462
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital	0	Ingresos Extraordinarios	368
Gastos por Oficina Principal, Sucursales y Agencias	0	Gastos Extraordinarios	30.101
Otros Gastos Financieros	969.245	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	7.696.727
MARGEN FINANCIERO BRUTO	969.245	Impuesto sobre la Renta	460.000
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros	8	RESULTADO NETO	7.236.727
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	545.922	Aplicación del Resultado Neto	0
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y otras Cuentas por Cobrar	545.922	Reserva Legal	0
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	Utilidades Estatutarias	0
MARGEN FINANCIERO NETO	423.331	Junta Directiva	0
Otros ingresos operativos	10.133.322	Funcionarios y Empleados	0
Otros gastos operativos	475.422	Otras Reservas de Capital	0
		Resultados acumulados	0
		Aporte LOSEP	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPO DE FIDEICOMISOS	PERSONA NATURALES	PERSONA JURIDICA	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON REGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversiones cedidas	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	0	0	0	0	0
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0	0	0

INVERSIONES CEDIDAS	Bs.	0	CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	Bs.	329
CARTERA AGRICOLA DEL MES	Bs.	0	CREDITO HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR		
CARTERA AGRICOLA ACUMULADA	Bs.	1.716	HIPOTECARIO DE VIVIENDA	Bs.	130
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	Bs.	8.234.956	INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL		105,33%
MICROCRÉDITOS	Bs.	241.679	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	Bs.	882



TE INVITAMOS: **¡CÉLEBRATE EN LA BANCA Y EN LOS TERREZOS!**

www.bancamiga.com

Alberto De Amas
PRESIDENTE EJECUTIVO

Eduardo González
AUDITOR INTERNO

Bertha García
VICEPRESIDENTE DE CONTABILIDAD

JUNTA DIRECTIVA
Presidente: **Comisario Principal**
Jorge Caraballo R. / Argel F. Campos Rodríguez
Directores: **Comisario Principales**
Luis Armando Franceschi V. / Octavio Boccazzano O. / Jorge Caraballo R. / Eduardo López C.
Suplente: **Auditor Externos**
Gustavo Abdelnour P. / Adriana Rodríguez / Alda Devesa Latore / Robert A. Brewer M. / Cebaló & Asociados
Alberto De Amas B.